Федеральное медико-биологическое агентство

Межрегиональное управление № 81 ФМБА России

Главный государственный санитарный врач

по ЗАТО Северск Томской области

Постановление

14.06.2023                                  г. Северск                                              № 5

Об отмене Постановления

Главного государственного санитарного

врача по ЗАТО Северск Томской области

от 31.08.2022 № 5

Я, Главный государственный санитарный врач по ЗАТО Северск Томской области

В.Д. Веревкин, проанализировав показатели заболеваемости населения ЗАТО Северск

новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), а также эффективность проводимых

профилактических и противоэпидемических мероприятий, отмечаю стабилизацию

заболеваемости с еженедельной тенденцией к снижению.

Оценив данные эпидемиологического мониторинга за новой коронавирусной

инфекцией (COVID-19), руководствуясь подпунктом 6 пункта 6 части 1 статьи 51

Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 14.06.2023 действие Постановления Главного государственного

санитарного врача по ЗАТО Северск Томской области от 31.08.2022 № 5 «О введении

дополнительных профилактических и противоэпидемических мероприятий,

направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции в

медицинских организациях, организациях социального обслуживания ЗАТО Северск».

2.  Руководителям медицинских организаций всех форм собственности,

организаций социального обслуживания (в том числе стационарного типа) всех форм

собственности, осуществляющим деятельность на территории ЗАТО Северск,

обеспечить выполнение противоэпидемических (профилактических) мероприятий в

соответствии с требованиями, установленными санитарными правилами и нормами

СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике

инфекционных болезней" (зарегистрировано в Минюсте России 15.02.2021 № 62500),

санитарно -эпидемиологическими правилами CП 3.1.3597-20 "Профилактика новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)" (зарегистрированов в Минюсте России

26.05.2020 № 58465).

3.    Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Главный государственный

санитарный врач  по ЗАТО Северск

Томской области         В.Д.Веревкин

		2023-06-14T14:27:30+0700
	Веревкин Василий Дмитриевич